

اخبار
<p>زلسکی:</p> <p><b>ترامپ می‌تواند به جنگ اوکراین پایان دهد</b></p> <p>ولودیمیر زلسکی رئیس جمهور اوکراین، دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا را «قوی و پیش‌بینی‌ناپذیر» خواند و گفت که این ویژگی‌ها می‌تواند به پایان جنگ اوکراین و روسیه کمک کند. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، زلسکی در عین حال پنجشنبه شب در مصاحبه‌ای با رد ادعای ترامپ گفت که پایان دادن به جنگ حدوداً سه ساله در مدت یک روز امکان ندارد.</p> <p>وی افزود: اگر ترامپ بر مواضع خود استوار باشد، مرحله داغ جنگ می‌تواند به سرعت پایان یابد.</p> <p>زلسکی همچنین گفت: من معتقدم که ترامپ قوی و پیش‌بینی‌ناپذیر است. بسیار علاقه دارم که پیش‌بینی‌ناپذیر بودن ترامپ قبل از هر چیزی متوجه فدراسیون روسیه شود.</p> <p>ترامپ به ۳۰ ژانویه (اول بهمن) به کاخ سفید باز می‌گردد، سیاست خود در قبال اوکراین را عنلی نکرده است اما اظهارات گذشته وی تردیهایی را در مورد ادامه حمایت آمریکا از اوکراین ایجاد کرده است. به نوشته آسوشیتدپرس، روسیه حدود یک پانصد هزار تن اوکراین را در کنترل خود دارد و در سال گذشته میلادی با استفاده از ضعف دفاعی اوکراین توانست پیشروی‌هایی در مناطق شرق این کشور داشته باشد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ۲۵ خرداد نیز گفته بود که اگر اوکراین جاه‌طلبی‌های خود را در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) کنار بگذارد و نیروهای خود را از چهار منطقه اوکراینی که مسکو مدعی آن است، خارج کند، مسکو آتش را متوقف کرده و وارد مذاکرات صلح خواهد شد. رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.</p> <p>ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به روبرویی نظامی تبدیل شد.</p> <p>آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.</p>
<p>رهبر فلسطینی:</p> <p><b>مذاکرات آتش‌بس روز جمعه در غزه تعیین کننده است</b></p> <p>یکی از رهبران فلسطینی با تأکید بر وجود خوش‌بینی نسبت به حصول توافق آتش‌بس در غزه گفت، دور جدید مذاکرات در دوحه مهم و تعیین‌کننده است.</p> <p>به گزارش ایسنا، یکی از رهبران فلسطینی اظهار داشت: مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه شاهد پیشرفت واقعی بوده است و نوعی خوش‌بینی در دست‌یابی به آتش‌بس وجود دارد.</p> <p>وی افزود: این دور از مذاکرات که روز جمعه در دوحه برگزار می‌شود مهم و تعیین کننده است.</p> <p>رهبر فلسطینی در مصاحبه با المیادین به وجود برخی مسائل اصلی که نیازمند بررسی است همچون پرونده اسرای اسرائیلی، محور فیلادلفیا، بازگشت آوارگان و نیز بستن پرونده اسرای فلسطینی اشاره کرد.</p> <p>در همین راستا ویگه عبری والا به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی نوشت: اعزام تیمی به دوحه تلاش لحظه آخری برای پیشرفت در مذاکرات تبادل اسرا است.</p> <p>پیش از این هم یکی از رهبران فلسطینی در گفت‌وگو با المیادین خاطرنشان کرد: مذاکرات جاری از طریق میانجیگران به شکل خوبی در جریان است، اما با موانعی دشوار روبه‌رو است. نخستین مانع، مخالفت اشغالگران با عقب نشینی از محور فیلادلفیا در مرحله نخست توافق است. دومین مانع، مخالفت آنها با آزادی برخی اسرای محکوم به حبس ابد و سومین مانع، پافشاری رژیم صهیونیستی برای باقی ماندن، نیروهای آن در داخل نوار غزه در مرحله نخست توافق است. این رهبر فلسطینی توضیح داد: اسرائیل برای حضور خود در محور فیلادلفیا در مرحله نخست پافشاری می‌کند، اما جنبش حماس مخالف آن است. این جنبش بر آزادی حدود ۲۰۰ محکوم به حبس ابد در مرحله نخست تأکید دارد. او گفت رژیم صهیونیستی اسرار دارد که حماس با لیست مشخصی از اسرای این رژیم در غزه که تعداد آنها ۳۴ اسیر است موافقت کند و در مرحله نخست آزاد شوند.</p>

به گزارش وزارت امور خارجه اعلام کرد که این دور و بین‌الملل وزارت امور خارجه اعلام کرد که این دور از گفت‌وگوها در ۱۳ ژانویه (۲۴ دی‌ماه) در ژنو برگزار خواهد شد. این گفت‌وگوها برای بررسی موضوعات تعیین چارچوب‌هاست و هنوز نمی‌توان درباره نتیجه آن پیش‌بینی کرد.

آخرین دور گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی، ۹ آذرماه در ژنو برگزار شد. این نشست، که از سوی سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان «طوفان فکری» توصیف شد، به بررسی آخرین تحولات دوجانبه، مسائل منطقه‌ای، برنامه هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها اختصاص داشت. دو طرف در پایان توافق کردند که علی‌رغم اختلافات و چالش‌های جدی، مسیر دیپلماسی را ادامه دهند.

غرب‌آبادی که همراه با مجید تخت‌روانچی ریاست هیئت ایرانی را بر عهده داشت، پس از پایان نشست تأکید کرد: «ما قطعانه به پیگیری منافع مردم خود متعهد هستیم، و ترجیح ما مسیر گفت‌وگو و تعامل است.» همچنین اعلام شد که این گفت‌وگوها در آینده نزدیک ادامه خواهد یافت.

در همین حال، دیپلمات‌های سه کشور اروپایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق)، آمادگی خود را برای ادامه مسیر دیپلماسی اعلام کردند؛ نشانه‌ای از تمایل دو طرف برای کاهش تنش‌ها در روابط پرچالش اخیر.

**چالش‌ها و موانع در روابط ایران و اروپا**

روابط ایران و سه کشور اروپایی بشدت تحت تأثیر مجموعه‌ای از مسائل پیچیده از جمله ادعای دخالت ایران در جنگ اوکراین، گام‌های جبرانی ایران در برجام، نگرانی اروپا از پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، اعمال تحریم‌های جدید و تهدید به فعال‌سازی سازوکار اسنب‌پک قرار گرفته است.

ترویگی‌های اروپا در تاریخ ۲۰ آذرماه، در واکنش به گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره افزایش تولید اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی ایران، بار دیگر ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را تکرار و بدون اشاره به اینکه بدهدوی بی‌عملی کدام طرف‌ها اجرائی هسته‌ای را به بن‌بست کشانده است ادعا کردند که اقدامات ایران برجام را توخالی کرده است.

در بیانیه‌ای که در تارنمای دولت انگلیس منتشر شد، آمده است: «ما بسیار نگران هستیم که ایران تعداد سانتریفیوژن‌های در حال استفاده را افزایش داده و مقدمات نصب زیرساخت‌های غنی‌سازی اضافی را آغاز کرده است.» این اقدامات ظرفیت غنی‌سازی ایران را افزایش می‌دهد. «آن‌ها ادعا کردند که گام‌های ایران باعث افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده بدون توجه به‌رژنظامی معتبر شده و خواستار توقف فوری این اقدامات شدند.

ترویگ‌ها در نامه‌ای مورخ ۱۶ آذرماه نیز اعلام کرده بود که آماده فعال‌سازی مکانیسم اسنب‌پک در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. در این نامه از ایران خواسته شده که از «تشدید» برنامه هسته‌ای خود تقابل.

گامی که مسیر رابطه با غرب را مشخص می کند

# اراده اروپا در ترازوی دیپلماسی با ایران

دور جدید گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) در شرایطی برگزار می‌شود که نتیجه آن می‌تواند میزان اراده اروپا برای پیشبرد دیپلماسی و دستیابی به چارچوبی برای مذاکره در مسیر کاهش تنش‌ها، بویژه بر سر قطعه‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را مشخص کند.



اجتناب کرده و فضای لازم برای پیشرفت دیپلماتیک را فراهم کند. همچنین ادعا شده که سه کشور از تمامی ابزارهای دیپلماتیک، از جمله سازوکار اسنب‌پک، برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای استفاده خواهند کرد.

اگر قرار باشد مسیر دیپلماسی پیگیری شود، زمان برای تصمیم‌گیری تروئیکا، بویژه در حوزه مذاکرات هسته‌ای، محدود است. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تنها ۱۰ ماه دیگر اعتبار دارد و به نظر می‌رسد سه کشور اروپایی مایل نیستند بدون دستیابی به توافقی با ایران از ابزار اسنب‌پک چشم‌پوشی کنند. آن‌ها تلاش دارند با استفاده از جلسات شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران را برای پذیرش تهدید مکانیسم ماشه تحت فشار قرار دهند. در همین راستا، در قطعنامه ضمیمه‌ای که به پیشنهاد این سه کشور در نشست اخیر شورای حکام تصویب شد، از رافائل گروسی، مدیرکل آژانس خواسته شده تا گزارشی جامع درباره وضعیت همکاری‌های ایران با آژانس برای نشست اسفندماه ۱۴۰۳ با حکاکنر بهار ۱۴۰۴ ارائه کند.

ایران همواره در چارچوب توافق‌نامه‌های پادمانی به‌طور کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده است. با این حال، برخی مسائل فنی که با انگیزه‌های سیاسی و تحت تأثیر صحنه‌گردانی رژیم مشترک متعهد است.

از این منظر، دور آتی نشست ژنو فرصتی مهم برای اروپا محسوب می‌شود تا با فاصله گرفتن از مسیر تقابل، رویکردی سازنده در پیش گرفته و اراده خود

### اهمیت توازن در توافق مسکو و تهران

به واسطه دارا بودن منابع عظیم گاز و نیاز به استفاده از فناوری‌های هسته‌ای برای تأمین نیازهای خود می‌توانند کنار یکدیگر قطب تازه‌ای تعریف‌شوند.

جمهوری اسلامی ایران به واسطه چهار دهه تحریم تکنولوژیک در بسیاری از فناوری‌های نوین توانسته است به دستاوردهای قابل قبولی دست یابد. هم‌راهی روسیه در بهبود و بهره‌گیری از این تکنولوژی‌ها افق ویژه‌ای را در روابط دو کشور خواهد گشود. در نیمه نخست سال جاری یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۴۹۶ میلیون دلار به روسیه صادر و ۱٫۱ میلیون تن کالا به ارزش ۷۹۷ میلیون دلار از روسیه وارد کشور شده است. عمده‌ترین کالای وارداتی از روسیه شامل طلا به اشکال خام بوده که ۲۲ درصد از ارزش کل واردات از این کشور را شامل شده است و این بزرگترین هشدار ممکن در تعاملات تجاری است تا گستره آن محدود به مواد و کالای خام نماند.

**از موافقتنامه جامع ایران و روسیه چه می‌دانیم؟**

سامان بخشی به روابط و تعاملات دو کشور با توجه به تعدد موضوعات مطرح در آن، نیازمند توافقاتی جامع بود که ضرورت آن از سال ۲۰۰۱ میلادی مورد توجه ویژه دولت‌ها در مسکو و تهران قرار گرفت. در دو دهه گذشته و در راستای پرداختن به این ضرورت، متون مختلف با بندها و مفادى نوشته و تکمیل شد و به نظر می‌رسد توافقی که ۲۸ دی سال جاری امضا خواهد شد؛ کامل‌ترین این نسخه‌هاست و ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گسترده‌تری را در بر خواهد گرفت. توافقی که «مارا زاخاروو» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، آن را «معاهده بزرگ و بی‌سابقه» با ایران توصیف کرده است.

توافق جامع راهبردی میان روسیه و ایران که اسناد آن از بهمن ۱۴۰۰ و در پی سفر رئیس‌جمهور فقید در دستور کار وزرا و معاونان قرار گرفت، به گفته اسماعیل بغالی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، به طور مستمر در میزهای بررسی و رایزنی دو طرف قرار داشت تا پایان

اخبار
<p>مقام یمنی به آمریکا و اسرائیل:</p> <p><b>به جهنم بزرگ خوش آمدید</b></p> <p>یک مقام یمنی با تأکید بر اینکه تشدید تنش علیه یمن از سوی دشمن اسرائیلی با هدف توقف پشتیبانی از غزه است، گفت: هر چند تنش‌ها افزایش یابد، این هدف محقق نخواهد شد و ملت یمن تا توقف تجاوز و لغو محاصره همراه با غزه خواهد بود.</p> <p>به گزارش ایسنا «زید الغرسی» رئیس اداره امور رسانه‌ای در دولت نجات ملی یمن گفت: اگر دشمن گمان می‌کند که با هدف قرار دادن زیرساخت‌ها، یمن را متوقف خواهد کرد، بنابراین ما به آن می‌گوییم که در توهم به سر می‌برید زیرا ما از ابتدای پشتیبانی از غزه می‌دانستیم که واکنشی بنابراین ما در آمادگی به سر می‌بریم و خود را برای همه گزینه‌های احتمالی آماده کردیم.</p> <p>الغرسی در گفت‌وگو با خبرنگاری شهاب تصریح کرد: حمله دشمن به زیرساخت‌ها بیانگر شکست مفتضحانه آن است زیرا دشمن آنچه را ۹ سال قبل بمباران شده بمباران می‌کند. آنها به هدف قرار دادن زیرساخت‌ها متوسل شدند زیرا در جلوگیری از توانمندی‌های نظامی ارتش یمن شکست خوردند و توانستند به آن دست یابند و این به تنهایی شکست مفتضحانه‌ای برای آنهاست.</p> <p>الغرسی خاطرنشان کرد: اظهارات رژیم اشغالگر درباره به جریان انداختن مزدوران در یمن برای مشغول کردن ارتش یمن را آزمایش ابزارهایی دانست که شکست آن ثابت شده است. آنها ۹ سال علیه یمن متحد شدند و شکست خوردند. این مقام یمنی گفت دشمن ائتلاف «نگهبان سعادت» را در ابتدای نبرد طوفان الاقصی را به راه انداخت که شکست خورد و کشتی‌های جنگی و ناوهای هواپیمابر آمریکایی که در نتیجه حملات یمن شکست خورده بودند، فرار کردند؛ حملاتی که این ناوها از زمان جنگ جهانی دوم شاهد آن نبوده‌اند.</p> <p>الغرسی در پیامی به رژیم اشغالگر گفت: شما با ملت ما هیچ هسید که به خا و یاری او ایمان دارید و حامل فرهنگ قرآن است که شکست ناپذیر بوده و خشم و غضبی در قبال شما دارد که اگر با آن و بدون اسلحه با شما روبه‌رو می‌شد شما را به خاکستر تبدیل می‌کرد.</p> <p>این مقام یمنی ادامه داد: ملت یمن مشتاق درگیری با دشمنان امت هستند و بیش از ۲۰ سال است که شعار مرگ بر اسرائیل را سر داده‌اند اما ابزارهای آمریکا و اسرائیل با آن روبه‌رو می‌شدند، اما امروز وارد روبرایی مستقیم شده است و ما بشارت می‌دهیم و به آنها می‌گوییم که به جهنم بزرگ خوش آمدید.</p>
<p><b>هشدار آژانس‌های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا درباره تقلید از حملات اخیر این کشور</b></p> <p>اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف.بی.‌ای) و وزارت امنیت کشور آمریکا به ۱۸ هزار آژانس اجرای قانون درباره احتمال کپی برداری و تقلید از حملات اخیر در نیواورلئان و انفجار خودروی تسلا در برابر هتل ترامپ در لاس وگاس هشدار دادند.</p> <p>به گزارش ایسنا، شبکه خبری ای.بی.سی گزارش کرد اف.بی.‌ای و وزارت امنیت کشور آمریکا در بولتنی مشترک به مجریان قانون در سراسر کشور هشدار داد تا علائم استفاده از وسایل نقلیه در حملاتی را که ممکن است منجر به تلفات گسترده شود، بررسی کنند.</p> <p>به نقل از خبرگزاری اتانولی، روز چهارشنبه یک کامیون با زیر گرفتن جمعیتی در نیواورلئان باعث کشته شدن دستکم ۱۴ نفر و زخمی شدن بیش از ۳۰ نفر شد.</p> <p>اف.بی.‌آی هویت مظنون را «شمس الدین جبار» ۴۲ ساله از اعضای سابق ارتش آمریکا و شهروند این کشور از تکراس اعلام کرده است.</p> <p>به گفته اف.بی.‌ای، این فرد از هوستون به سمت نیواورلئان رفته و چندین فیلم در رسانه‌های اجتماعی منتشر و حمایتش را از داعش کمی پیش از این حمله مرگبار اعلام کرده بود.</p> <p>در این بولتن مشترک همچنین آمده که داعش از حدود سال ۲۰۱۴ استفاده از وسایل نقلیه را به عنوان سلاح تروریستی تشویق کرده است.</p> <p>به گزارش شبکه خبری ای.بی.سی، به آژانس‌های مجری قانون در ایالات متحده توصیه شد که به دنبال نشانه‌هایی از حملات احتمالی، از جمله نظارت قبل از عملیات و استفاده از استاد جمعی با اعتبار برای اجاره خودرو باشند. فرد مظنون از داعش الهام گرفته بود اما هنوز شواهدی از اینکه آیا اشخاص دیگری در این رویداد دست داشتند، به دست نیامده است.</p>



زمانی این اتفاق‌ها شتاب‌زده رخ می‌داد که حدود ۱۰ میلیون نفر افغانستانی در ایران حضور داشت؛ هیچ استفاده‌ای از این فرصت نشد. بخشی از مسئولیتی که حاکم کشور افغانستان هر کسی که باشد، در قبال اتباعش در ایران دارد، متوجه مسائل محیط‌زیستی است. طبیعتاً بدون آب و کشاورزی، مشکلات دامن همین اتباع را هم خواهد گرفت. حالا باید ببینید که چه امتیازی قرار است به طالبان داده شود. تأکید می‌کنم شما همه امتیازها را قبیل داده‌اید.